

# LAS 500 MAYORES FRANQUICIAS DE ESPAÑA

Este ranking incluye las ventas y resultados de las sociedades mercantiles –cuyos datos proceden de la herramienta Insiht View de Iberinform ([www.insightview.es](http://www.insightview.es))– que gestionan las franquicias que se relacionan a su izquierda, ordenadas en función de su facturación en el ejercicio reflejado en la última columna derecha (“AÑO”).



Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
1	Dia	DISTRIBUIDORA INT. DE ALIMENTACIÓN SA	4.393.913.000	88.898.000	2017
2	Eroski city/Aliprox Supermercat	EROSKI Coop	1.734.395.000	1.543.000	2016
3	Mango / mng	PUNTO FA SL	1.576.988.000	-48.588.000	2017
4	Bershka	BERSHKA BSK ESPAÑA SA	1.375.893.683	212.139.567	2018
5	Massimo Dutti	GRUPO MASSIMO DUTTI SA	1.100.751.258	125.535.016	2018
6	Stradivarius	STRADIVARIUS ESPAÑA SA	1.081.630.318	124.960.216	2018
7	Spar/Suma/Proxim	GENERAL MARKETS FOOD IBÉRICA SA	1.030.686.501	6.324.697	2017
8	Hiperdino Express / Supersol Express	DINOSOL SUPERMERCADOS SL	973.292.000	16.045.000	2017
9	Simply Supermercados	SUPERMERCADOS SABECO SA	920.473.000	-3.679.000	2017
10	Yogurtería Danone	DANONE SA	846.236.000	108.589.000	2016
11	Aprop/Eroski	CECOSA SUPERMERCADOS SL	728.970.000	9.990.000	2017
12	Condis	CONDIS SUPERMERCATS SA	722.678.137	9.549.044	2017
13	Yoping	CORPORACIÓN ALIMENTARIA PEÑASANTA SA	713.690.000	14.361.000	2017
14	Carte D´Or	UNILEVER ESPAÑA SA	523.015.000	12.080.000	2016
15	Carrefour Market / Carrefour Express	SUPERMERCADOS CHAMPION SA	472.488.954	5.071.614	2017
16	Adidas	ADIDAS ESPAÑA SA	431.807.491	12.056.991	2017
17	Phone House	THE PHONE HOUSE SPAIN SL	346.632.000	3.589.000	2017
18	Bosch Service	ROBERT BOSCH ESPAÑA SL	343.057.000	22.967.000	2016
19	Ovsho	OYSHO ESPAÑA SA	320.880.418	31.056.870	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
20	McDonald´s	RESTAURANTES MCDONALD'S SA	310.411.717	36.045.252	2016
21	Ecological Drive	NEUMÁTICOS SOLEDAD SL	274.000.286	2.841.118	2017
22	Intimissimi / Tezenis / Calzedonia	FRANCHISING CALZEDONIA ESPAÑA SA	268.557.000	9.500.000	2017
23	Purificación García / CH Carolina Herrera	SOCIEDAD TEXTIL LONIA SA	257.088.071	29.729.984	2017
24	Bertiz	BERLYS CORPORACIÓN ALIMENTARIA SA	222.695.565	190.442	2017
25	Tele Pizza	TELE PIZZA SA	219.356.327	11.723.112	2017
26	Super Valu / Dialprix / Discot	MUSGRAVE ESPAÑA SA	197.451.473	114.625	2016
27	Yoigo	THE BYMOVIL SPAIN SL	191.042.905	6.149.230	2017
28	Nacex / Integra2	DRONAS 2002 SL	190.791.043	16.310.602	2017
29	Pepe Jeans London	PEPE JEANS SL	181.404.578	-2.831.545	2017
30	Supermercados Masymas	HIJOS DE LUIS RODRÍGUEZ SA	177.303.000	4.708.000	2017
31	MRW	FITMAN SL	165.267.915	5.403.242	2017
32	General Óptica	GENERAL ÓPTICA SA	164.387.007	10.385.652	2016
33	Gaes	GABINETES DE AUDIOPROTESIS ELECTROMEDICINA Y SERVICIOS SA	163.414.035	8.169.249	2017
34	Solvía	SOLVIA SERVICIOS INMOBILIARIOS SL	162.940.000	29.516.000	2017
35	Cañas y Tapas	FOOD SERVICE PROJECT SL	160.265.000	8.363.000	2016
36	Hertz	HERTZ DE ESPAÑA SL	156.794.000	16.761.000	2017
37	Pans & Company	PANSFOOD SA	153.351.000	-3.784.000	2017
38	La Tagliatella	PASTIFICIO SERVICE SL	149.086.645	22.658.735	2017
39	La Sirena	LA SIRENA ALIMENTACIÓN CONGELADA SL	146.128.718	-3.837.084	2017
40	Dominos Pizza	GRUPO ZENA PIZZA SCpA	137.859.000	9.917.000	2016
41	Bimba & Lola	BIMBA & LOLA SL	136.572.544	15.384.391	2017
42	Globalia	VIAJES ECUADOR SA	129.187.000	61.000	2017
43	Hotel Ibis/Etap/Accor/Mercure	ACCORINVEST SPAIN SA	120.715.000	17.016.000	2017
44	Euromaster	EUROMASTER AUTOMOCIÓN Y SERVICIOS SA	119.647.470	-4.586.821	2017
45	Nautalia	NAUTALIA VIAJES SL	119.543.000	-1.961.000	2017
46	Valor Chocolaterías	CHOCOLATES VALOR SA	117.385.856	7.734.199	2017
47	Spar	LÍDER ALIMENT SA	113.343.155	2.822.848	2017
48	Pronovias	SAN PATRICK SL	108.113.350	52.674.626	2017
49	Pandora	PANDORA JEWELLERY SPAIN SL	104.793.179	13.870.553	2016
50	Ale-Hop	CLAVE DENIA SA	92.154.052	21.315.328	2017
51	Reparalia Alliance	HOMESERVE ASISTENCIA SPAIN SA	90.916.625	4.423.117	2016
52	Ferreproxim	QUALITY FERRETERÍA PLUS Coop	89.945.653	384.152	2014
53	Adolfo Domínguez	ADOLFO DOMÍNGUEZ SA	87.086.053	-16.228.520	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
54	Havaianas	ALPARGATAS EUROPE SL	85.674.202	12.989.585	2016
55	B The Travel Band	AVORIS RETAIL DIVISIÓN SL	84.224.545	-42.276	2016
56	Starbucks	STARBUCKS COFFEE ESPAÑA SL	72.165.333	1.959.112	2017
57	Veritas	ECOVERITAS SA	68.771.694	3.879.029	2017
58	Marypaz	INDUSHOES SL	68.065.304	30.192.772	2016
59	Imaginarium	IMAGINARIUM SA	65.748.825	-17.994.113	2017
60	Tiendas Monto	PINTURAS MONTO SA	64.439.072	8.963.511	2017
61	Aurgi	ANJANA INVESTMENTS SL	60.581.546	3.020.535	2017
62	Tradys/Coaliment	HD COVALCO SL	60.389.084	1.290.457	2016
63	Todoprix	ALMACENES BEMALU SA	59.445.271	3.116.728	2017
64	Bofrost	BOFROST SA	59.011.474	22.414.412	2017
65	Café y Te/Panaria/Charlotte/café y tapas	COMPAÑÍA DEL TRÓPICO DE CAFÉ Y TE SL	54.722.789	-3.147.829	2017
66	Envialia	ENVIALIA WORLD SL	53.945.029	7.240	2017
67	Tourline Express	TOURLINE EXPRESS MENSAJERÍA SL	52.711.674	-6.503.281	2017
68	Beep	TICNOVA QUALITY TEAM SL	48.378.423	820.204	2017
69	Chicco	ARTSANA SPAIN SA	47.466.029	156.718	2017
70	Yves Rocher	YVES ROCHER ESPAÑA SA	47.179.913	-2.675.575	2017
71	Cash Converters	CASH CONVERTERS ESPAÑA SL	46.883.144	-2.224.792	2016
72	Bijou Brigitte	BIJOU BRIGITTE MODISCHE ACCESSOIRES SL	46.279.129	1.487.409	2017
73	Marionnaud	MARIONNAUD PARFUMERIES IBÉRICA SL	46.155.100	-4.953.362	2016
74	Redyser	REDYSER TRANSPORTE SL	44.759.892	-4.416.365	2017
75	Burger King	BURGER KING GENERAL SERVICE COMPANY SL	42.931.025	439.331	2015
76	PM Putzmeister	PUTZMEISTER IBÉRICA SA	41.330.291	1.393.783	2017
77	Sport Zone	SPORT ZONE ESPAÑA COMERCIO DE ARTÍCULOS DE DEPORTE SA	41.032.029	-8.714.910	2017
78	Uno de 50	ARS REI SL	40.439.881	4.107.023	2016
79	Misako	FRAG COMERCIO INTERNACIONAL SL	39.415.183	3.544.433	2017
80	Bóboli	STAR TEXTIL SA	38.287.630	2.112.895	2017
81	Celio	CELIO ESPAÑA MODA SA	37.945.603	449.422	2017
82	Rodilla	RODILLA SÁNCHEZ SL	37.698.346	4.217.860	2017
83	Viajes Carrefour	VIAJES CARREFOUR SL	37.259.808	1.100.916	2017
84	Gocco	GOCCO CONFEC SA	36.071.979	-1.778.791	2016
85	+ Visión	MASVISIÓN GRUPO ÓPTICO SA	35.094.399	-3.878.544	2015
86	Rosa Clara	NOVIEURO SL	35.068.117	5.380.401	2016
87	Soria Natural	SORIA NATURAL SA	33.652.538	-841.910	2017
88	Granier	CONSUPAN SL	33.511.438	930.587	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
89	Sanitas	SANITAS DE DIVERSIFICACIÓN SL	33.406.152	3.523.666	2017
90	Dideco	DISTRIBUCIONES FERAN SA	33.137.467	-408.197	2017
91	Seur	SEUR SA	31.155.522	-1.518.123	2017
92	Paco Martínez	WORLD BAGS SA	31.031.362	-34.921	2017
93	La Ventana Natural	YNSADIET SA	30.170.472	533.481	2017
94	Scalpers	SCALPERS FASHION SL	29.825.552	1.739.868	2017
95	Etam Lingerie	INDUSTRIA FRANCO ESPAÑOLA DE MODA SA	29.480.459	1.152.686	2016
96	Tuc Tuc	TUC TUC SL	29.464.822	-660.918	2016
97	Amichi	DISEDIS SL	29.341.770	-2.238.340	2015
98	Natura	NATURA SELECTION SL	28.898.330	851.363	2017
99	Orchestra	OPI PRENDAS INFANTILES ORCHESTRA SL	28.510.327	-1.160.889	2014
100	El Fornet	ROSENGO MILÁ SL	27.869.000	761.000	2016
101	IAG7 Viajes	INTEGRACIÓN AGENCIAS DE VIAJES SA	27.704.986	465.392	2017
102	Equivalenza	EQUIVALENZA RETAIL SL	27.145.412	-1.589.980	2017
103	October	EIGHTEEN OCTOBER 2001 SL	26.853.052	1.093.411	2016
104	Alain Afflelou	ALAIN AFFLELOU ESPAÑA SA	26.782.827	2.144.813	2017
105	Mgi	MASTER GIFT IMPORT SL	26.492.179	1.036.648	2017
106	Frescuore	FRUITES MONTBUI SL	26.373.766	834.326	2017
107	Farggi	LACREM SA	26.292.202	-8.518.842	2016
108	Callaghan	CALZADOS HERGAR SA	25.812.292	1.441.576	2016
109	Rapimueble	HIPERMUEBLE ÚBEDA Y JAÉN SL	25.702.248	-390.743	2016
110	Dormity.com	SUEÑOS LOGÍSTICA SL	25.672.773	787.596	2017
111	Eurekakids	DAMERIK SL	25.643.390	431.122	2017
112	Trucco	IN SITU SA	25.479.122	89.155	2017
113	Tino González	ZAPATERÍAS T G FACTORY ESPAÑA SL (1)	25.320.737	-1.481.672	2017
114	Aristocrazy	ARISTOCRAZY SA	24.522.138	-974.550	2017
115	Mister Minit	MINIT SPAIN SA	24.309.771	1.430.717	2017
116	FresCo	THE EAT OUT GROUP SL	23.722.000	3.757.000	2017
117	Prenatal	PRENATAL SA	23.520.407	-3.215.336	2017
118	System Centros de Formación	SYSTEM CENTROS DE FORMACIÓN SL	22.920.586	6.231.665	2017
119	Party Fiesta	PARTY FIESTA SA	22.859.084	253.517	2017
120	App Informática	ASESORÍA Y PROGRAMACIÓN PROFESIONAL SL	22.527.199	9.361	2017
121	Pcbox	SISTAC ILS SL	21.948.400	109.678	2017
122	Naturhouse	NATURHOUSE HEALTH SA	21.656.570	22.087.920	2017
123	Neck & Neck	NECK CHILD SA	21.558.171	-175.229	2017
124	Kids & Us School of English	KIDS & US ENGLISH SL	21.307.752	5.384.693	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
125	Charanga	MILLA MED SA	21.185.879	83.606	2016
126	Centros Único	LA GAVIA ASESORES SL	21.154.320	5.069.200	2017
127	Textura	TEXTIL TEXTURA SL	20.973.920	871.901	2017
128	La Chinata	COMPAÑIA OLEÍCOLA S XXI SL	20.965.350	1.874.318	2017
129	Macson	MACON SA	20.531.646	263.272	2016
130	Eurona	EURONA WIRELESS TELECOM SA	20.515.339	-10.557.103	2016
131	Midas	MIDAS SILENCIADOR SL	20.298.439	-391.202	2016
132	Beds	ESPADESA RETAIL SL	20.215.410	-1.483.212	2017
133	Nuba	NUBA EXPEDICIONES SL	20.098.085	-466.060	2017
134	Global Retail	KRACK ZAPATERIAS SL	19.009.872	279.478	2017
135	100 Montaditos	EUROMONTADITO SL	18.919.670	1.635.825	2015
136	Cottet	COTTET SA	18.820.639	101.322	2016
137	Palibex	PALIBEX LOGÍSTICA SL	18.605.867	664.330	2017
138	Cond	ARETEX SA	18.020.325	979.915	2017
139	Punto Blanco	INDUSTRIAS VALLS 1 SA	18.013.791	-136.461	2017
140	Custo Barcelona	BLUE TOWER SL	17.715.189	611.092	2014
141	Frutas Nieves	FRUTAS NIEVES SL	17.208.459	345.905	2017
142	Abordo	ABORDO CENTRAL DE COMPRAS SL	16.959.415	294.832	2017
143	Viena Capellanes	VIENA REPOSTERÍA CAPELLANES SA	16.890.674	940.668	2017
144	Nice Day/Nice Things/ Nice Things Mini/ Nice Things Paloma S.	INTERMALLA SL	16.745.351	196.358	2017
145	Décimas / Polinesia	SPORT STREET SL	15.982.079	1.974.316	2017
146	Conversia	PROFESSIONAL GROUP CONVERSIA SL	15.499.791	957.519	2017
147	Fútbol Emotion	PORTEROMANÍA SL	15.432.138	1.149.132	2017
148	Gadis/Supermercados Claudio	GALLEGA DE DISTRIBUIDORES DE ALIMENTACIÓN SA	15.280.491	12.079.701	2017
149	365.café	SILEMA BCN SL	15.045.199	701.139	2017
150	Mercanovafish	CASALNOVA CORUÑA SL	15.003.416	38.628	2017
151	Muy Mucho	MUY IMPORT SL	14.839.396	415.022	2017
152	Hamburguesa Nostra	HAMBURGUESA NOSTRA SL	14.799.454	-22.671	2016
153	Flex	NOCTALIA SL	14.572.000	381.000	2017
154	Gotta	COMERCIAL CAUS SA	14.456.075	65.762	2017
155	Nostrum	HOME MEAL REPLACEMENT SA	14.312.206	-1.501.493	2016
156	The Body Shop	THE BODY SHOP ESPAÑA SA	14.092.929	163.079	2016
157	Picking Pack	JM BRUNEAU ESPAÑA SA	14.026.700	-380.578	2017
158	Punt fresc	GRUPO PUNT FRESC SL (1)	13.969.298	-398.210	2014
159	Reparte	ADOM REPARTE SL	13.813.316	-94.757	2016

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
160	Prink	PRINK IBERIA SL	13.753.849	74.895	2015
161	Bricoking	BRICOKING SA (1)	13.575.000	-15.167.000	2016
162	Comersan	COMERSAN SA	13.562.131	60.696	2017
163	Nanos	KARPI CONFECCION SL	12.936.592	-1.986.005	2017
164	Marco Aldany	ALMA BEAUTY CORPORATION SL	12.721.851	947.899	2016
165	Centro de Nutrición Canina (CNC)	TERRANOVA CNC FRANQUICIAS SL	12.720.495	503.259	2016
166	Toni Pons	ANTONI PONS SA	12.512.004	612.256	2017
167	Oro Vivo	ORO VIVO SA	12.091.629	-858.671	2017
168	Ribs La Casa de las Costilla	FOODSTATION SL	12.084.000	-1.430.000	2017
169	KFC	KFC RESTAURANTS SPAIN SL	11.409.237	819.927	2015
170	Dishome	DISARP SA	11.274.542	233.034	2017
171	Paellador	MERITEM SA	10.743.384	196.251	2017
172	Eurotex	PINTURAS EUROTEX SA	10.699.628	185.551	2017
173	Dunkin Coffee	COFFEE ALLIANCE SL	10.625.125	-17.266	2016
174	Vistaoptica	B 2 B OPTICAL SL	10.607.053	-65.513	2017
175	Sancarlos	TEXTIL CADENA SA	10.482.689	-318.394	2017
176	Natuzzi	NATUZZI IBÉRICA SA	9.915.125	179.488	2017
177	Tecnocasa	FRANCHISING IBÉRICO TECNOCASA SA	9.795.463	2.299.223	2017
178	Castelltort / Lola Botona	JOSE ROSAS TABERNER SA	9.616.736	-229.505	2017
179	Fil d´Or	COMERCIAL JACINTO PARERA SA	9.594.955	-793.803	2017
180	Valero forn tradicional	VALERO FORN TRADICIONAL SL	9.366.778	406.285	2016
181	Sergent Major	SERGEANT MAJOR ESPAÑA SL	9.257.802	-1.218.598	2017
182	Golden Point	NUOVA OMSA ESPAÑA SA	9.152.694	-52.192	2016
183	Viajes Zafiro	ZAFIRO TOURS SA	9.149.196	252.255	2016
184	Folder	FOLDER PAPELERÍAS SA	9.106.122	155.997	2016
185	Elena Miro / Caractere / Blue Time / Dream / My Time	MIROGLIO ESPAÑA SA	9.052.427	195.498	2017
186	Servifruit Gomab	SERVIFRUIT GOMAB SL	9.026.356	122.428	2017
187	Racc	RACC TRAVEL SL	8.833.668	-409.520	2017
188	Coren Grill	COREN GRILL SA	8.732.842	31.235	2017
189	Citylift Ascensors	CITYLIFT SA	8.635.620	-1.970.874	2016
190	Patio San Eloy	GÓMEZ PANDO SL	8.592.093	-195.598	2016
191	Rosa Clara	EXPONOVIAS SL	8.295.134	94.045	2016
192	Yamamai	PIANOFORTE SPAIN SL	8.053.839	-1.896.294	2016
193	Cambalache	PIZZERÍAS CAMBALACHE SL	8.042.920	-130.410	2017
194	Mail Boxes etc.	MBE SPAIN 2000 SL	7.936.245	480.008	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
195	Dhoy	DISTRIBUCIÓN HORTÍCOLA SL	7.924.657	113.645	2017
196	Ecomputer	ECOMPUTER SL	7.903.155	8.791	2017
197	Selk	SELK SELECCIÓN DE SUMINISTROS INDUSTRIALES SL	7.721.885	88.395	2017
198	Promise	PROMISE SA	7.696.803	148.922	2016
199	Häagen-dazs	GENERAL MILLS IBERICA SA	7.597.000	1.051.000	2017
200	Enrique Tomás	PLATAFORMA LOGISTICA 2000 SL	7.577.216	-151.895	2017
201	Santagloria Coffe&Backery	SANTAGLORIA BACKERY SL	7.500.606	-299.354	2017
202	Clínicas Dorsia	THE RED KIWI SL	7.356.564	1.968.515	2016
203	Matteria	ALMACENES AGRUPADOS MAT SL	7.288.461	35.488	2015
204	Vinalium	ESPECIALISTES LIDERS A LA RESTAURACIO SA	7.111.683	82.386	2016
205	Quop	GORSALVA HOLDING SL	6.974.180	20.993	2017
206	Dandara	SPANDITEX SL	6.951.419	13.776	2016
207	Canada House	CH CHILD BCN SL	6.760.975	-792.089	2016
208	Ortoprono	ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS TOTALES SL	6.720.405	67.725	2016
209	Pablo Ochoa	SOCIEDAD GESTORA DE ZAPATERÍAS SL	6.666.174	37.320	2017
210	Atendo	ATENDO CALIDADE SL	6.631.593	248.527	2017
211	The Tea Shop Of East West Company	EAST WEST COMPANY SPAIN SL	6.559.032	83.885	2017
212	Canal Ocio Cine y Videojuegos	CANAL OCIO EUROPA SL	6.511.477	39.283	2017
213	Ikatz/Fotoprix	IKATZ SA	6.497.061	663.015	2017
214	Lizarrán	COMESS GROUP DE RESTAURACIÓN SL	6.465.369	-432.526	2016
215	Pressto/Press toke	PRESSTO ENTERPRISES SL	6.338.536	-334.032	2016
216	Greenwich	IMPLANTACIONES COMERCIALES DEL MEDITERRANEO SL	6.237.702	90.356	2017
217	Dormitienda	DORMITIENDA SL	6.192.310	142.681	2017
218	Solmania	SOLMANÍA SL	6.168.146	472.204	2016
219	El Reco	ARTESANÍA AGRÍCOLA SA	6.025.724	417.330	2017
220	José Antonio Garcia	SUMINISTROS GENERALES DE PINTURAS JOSÉ ANTONIO GARCÍA SL	5.983.207	147.329	2017
221	Elefant Blau	PETRONET ESPAÑA SA	5.811.471	8.413	2017
222	No más vello	NO MÁS VELLO SL	5.705.003	1.295.712	2017
223	Speed Queen	ALLIANCE LAUNDRY SYSTEMS-SPAIN SL	5.704.524	120.829	2016
224	Dolores Promesas	LEYENDA PERSONAL SL	5.680.908	295.190	2017
225	Alter Ego	PETTENON HAIR PRODUCTS SL	5.651.155	729.427	2017
226	Kumon	KUMON INSTITUTO DE EDUCACIÓN DE ESPAÑA SA	5.557.567	202.250	2017
227	Mi casa	CASA Y ALGODÓN MI CASA SL	5.536.932	124.831	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
228	5 a sec	5 A SEC ESPAÑA SA	5.525.227	106.503	2017
229	Masintimo	AZNAR INNOVA SA	5.367.899	199.533	2017
230	Cerveceria La Sureña	EUROSUR FRANQUICIAS SL	5.252.455	-758.120	2015
231	Tartalia	TARTALIA SA (1)	5.233.983	31.865	2016
232	Crack Hogar	CRACK ROMPEMOS PRECIOS SL	5.199.768	38.762	2017
233	Deportes Blanes	OXIGENO 60 SL	5.194.014	102.564	2015
234	Albaitaritz	ALBAITARITZA SA	5.161.281	34.229	2017
235	Etart & Panno	ETXART AND PANNO SA	5.070.979	175.338	2017
236	Maldonado	ANDRÉS MALDONADO SA	5.058.373	178.244	2017
237	Jamaica Coffee Shop	ALADA 1850 SL	5.019.421	262.249	2016
238	Vives Shoes	SABATERIES VIVES SL	5.009.970	59.471	2017
239	Rec Line	NEW REC LINE SL	5.009.855	173.346	2017
240	Clip Shop	CELOP JOVEN MODAS SL	4.944.917	1.162	2017
241	Globaldiet	NUEVA DIETÉTICA SL	4.929.240	123.443	2017
242	Cuplé	SELCONET SA	4.914.793	51.346	2017
243	Gefiscal	GRUPO GEFISCAL ASESORÍA & CONSULTORÍA SL	4.850.940	16.876	2017
244	Bierwinkel	BIERWINKEL SL	4.825.441	137.004	2017
245	Alquiler Seguro	ALQUILER SEGURO SA	4.756.358	196.035	2016
246	Dori Dori l'obrador	DORI DORI PASTELERÍA TRADICIONAL SL	4.713.100	31.013	2017
247	Du Pareil Au Mème	DU PAREIL AU MEME ESPAÑA SL	4.684.829	-1.284.775	2015
248	Trasluz	TRASLUZ CASUAL WEAR SL (1)	4.453.006	18.971	2016
249	Copicentro	M C COPIGRAFIA SL	4.440.833	37.517	2016
250	Depiline	DEPILINE WAX & COSMETICS SL	4.420.240	-376.975	2017
251	Piel de Toro	VENALTA LOGISTICA SL (1)	4.418.858	-2.315.198	2016
252	Condoms & Co Erotic Store	DILDOS ASSORTED SL	4.397.452	18.839	2016
253	Oh My Cut!	SALONS DEVELOPMENT SL	4.355.443	56.359	2016
254	Carlunas	GRUPO CARLUNAS SL	4.343.454	-216.626	2016
255	My Mobel	EUROPA MUEBLES SL	4.245.173	215.881	2017
256	Netllar	NETLLAR SL	4.216.000	28.000	2017
257	Bikila	NAJARAD SL	4.211.460	126.574	2015
258	Fersay	ELECTRONIC TRADING COMPANY SL	4.146.409	166.173	2017
259	JP Jesus Peiro	INTERSPOSA SA	4.123.666	134.336	2017
260	Llao Llao	LLAO LLAO ESPAÑA SL (2)	4.106.921	213.413	2016
261	Solarcheck	DTI SOLAR PROTECTION SOLUTIONS SA	4.014.158	131.863	2017
262	La Colegiala	ÚLTIMOS PANADEROS SL	3.992.048	251.886	2016
263	Costa Este de Turismo	COSTA ESTE DE TURISMO SL	3.978.679	29.588	2017



Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
264	Climastar	CLIMASTAR GLOBAL COMPANY SL	3.967.731	81.283	2017
265	Dehesa de Santa María	DEHESA DE SANTA MARÍA FRANQUICIAS SL	3.875.415	716.356	2017
266	Duldi	DISGOL CANDY COMPANY SL	3.858.269	16.582	2016
267	Cafés la Mexicana	RODRÍGUEZ Y MATEUS SL	3.660.668	413.556	2017
268	Rizo's	RIZOS SL	3.652.380	311.837	2015
269	Mercado Provenzal	SOCIEDAD FRANQUICIADORA MERCADO PROVENZAL SL (1)	3.599.000	175.000	2015
270	Librería Nobel	ESPACIO DO LECTOR SL	3.563.481	62.554	2017
271	Fun Print	COLUMBIA CINTAS DE IMPRESION SL	3.505.035	-396.575	2016
272	Clínicas Dental Company	DENTAL&COMPANY CENTER SL	3.498.126	245.064	2017
273	Serclean	SERLINTER SA	3.493.240	21.369	2017
274	La Casa del Peluquero	ZELOS COSMETICS SL	3.461.021	40.301	2017
275	Proyecto Salvavidas	ANEK S 3 SL	3.436.711	13.340	2017
276	Cex	CEX ES FRANQUICIAS SL	3.434.291	108.873	2017
277	Pasto y Bellota	PASTO Y BELLOTA SL	3.350.749	283.357	2017
278	English Connection	ENGLISH CONNECTION MASTER SL	3.341.863	1.068.793	2017
279	Pampling	REPÚBLICA GRAFICA SL	3.306.932	377.297	2017
280	Fopertek	FOPERTEK SL	3.305.001	4.629	2016
281	Blaveo	INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR SL	3.304.711	104.026	2016
282	Touch Complements	TOUCH COMPLEMENTS SL	3.272.728	140.444	2015
283	Taberna Casa del Volapie	VOLAPIE FRANCHISE SL	3.264.875	873.811	2017
284	Andrés desde 1975	FRUTAS ANDRÉS SA	3.232.769	1.997	2017
285	Mandarina Duck	MANDARINA DUCK ESPAÑA SA	3.231.509	-25.881	2017
286	Cappuccino Grand Café / Cappuccino Take Away	SERVICIOS DE CÁTERING Y FRANQUICIAS SL	3.142.129	1.568.210	2016
287	Tentazioni	CULTURA Y MODA SA	3.120.957	54.109	2017
288	The Bike Alliance	THE BIKE ALLIANCE SL	3.075.790	-72.318	2017
289	Papizza/L'Obrador	FOODBOX, SA	2.989.851	-299.354	2017
290	Deportes y Armería Prieto	DEPORTES Y ARMERÍA PRIETO SL	2.956.384	6.375	2016
291	Tuco Gran Mercado del Mueble/Rey/Muebles Rey	REY PLUS ACCIÓN Y DESARROLLO COMERCIAL SL	2.951.401	182.637	2017
292	Coosy	COOSY SHOP SL	2.917.578	85.653	2017
293	Jardiland	JARDILAND ESPAÑA SA	2.917.269	273.334	2016
294	Nails factory	NF NAILS IN VOGUE SL	2.874.586	421.253	2017
295	Remax	CDC FRANQUICIADORA INMOBILIARIA SA	2.834.047	109.001	2017
296	Chiquitín	ESCUELAS CHIQUITÍN SL	2.797.349	91.082	2016
297	El Mimbres	PANADERÍAS EL MIMBRE SL	2.791.349	-7.345	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
298	La Ormiga	M H SERVICE CENTER ASTIGI SL	2.791.181	59.967	2017
299	TGB The Good Burger	THE GOOD BURGER COMPANY SL	2.763.975	-1.043.594	2015
300	Anytime Fitness	ANYTIME FITNESS IBÉRIA SL	2.747.925	-14.691	2017
301	Frucosol	COMERCIAL FRUCOSOL SL	2.737.813	557.327	2017
302	Franc Sarabia	SPOSA Y MODA SL	2.719.591	70.575	2017
303	Carlín	CARLÍN VENTAS DIRECTAS SA	2.718.412	244.283	2016
304	Pannus	GRUPO SOLGEPAN SL	2.689.449	83.957	2017
305	Bricocentro	ATB NORTE SL	2.688.434	31.846	2017
306	Maxifruit	SUPERFRUIT AUTOSERVICIOS SL (1)	2.642.116	-137.764	2016
307	Uvepan	UVEPAN PANADEROS SL	2.617.597	88.273	2016
308	Oi2 Centros Auditivos	BLAMBOS SL	2.579.509	-378.191	2017
309	Tommy Mels	WONDERFOOD BRANDS CORPORATION SL	2.508.216	408.131	2017
310	Il Capo	EGOLIFE SL	2.503.373	22.460	2017
311	Restaurante Más que Menos	MÁS QUE MENOS 2010 SL	2.502.349	222.821	2015
312	R Udon	UDON FRANCHISING SL	2.463.966	388.970	2017
313	i-neumaticos.es	I NEUMÁTICOS ON LINE FRANQUICIAS SL	2.462.709	-1.149.004	2016
314	Asal	GRUPO ASAL ASESORES Y CONSULTORES SL	2.443.894	188.614	2017
315	Strover Zapaterías	B & R STROVER SL	2.435.508	-21.644	2017
316	Pepa Paper	SARGOM ASSOCIATS SL	2.429.317	31.524	2017
317	Ginos	GRUPO VIPS FRANCHISING SL	2.407.084	-1.006.911	2017
318	Canel Rolls Cinnamon Rolls / La Rollerie	INVERSIONES VENESPOR SA	2.377.786	38.688	2017
319	1001 Baterías Pilas	UPERGY IBERIA SL	2.332.886	-156.434	2017
320	Extensionmanía	EXTENSIONMANÍA SL	2.305.108	24.181	2016
321	Prada a Tope	PRADA A TOPE SA	2.292.377	40.119	2017
322	Click Viaja	CLICK DESARROLLOS TURÍSTICOS SL	2.266.740	8.785	2017
323	Protocolo	CHAQUE SA	2.266.009	3.424	2017
324	CE Consulting Empresarial	C E CONSULTING EMPRESARIAL SL	2.248.339	5.690	2017
325	Bracafé	GERMÁN DE ERAUSQUIN SA	2.198.246	-46.309	2017
326	La Mafia se sienta a la Mesa	LA MAFIA FRANCHISES SL	2.185.719	582.414	2016
327	Tous	TOUS FRANQUICIAS SA	2.166.977	1.098.235	2017
328	Miss-tic	CHARONE SL	2.162.510	29.625	2017
329	Musicopolix	ARDI COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE COMPLEMENTOS SL	2.158.866	45.699	2017
330	Crédito Por Tu Coche	CAR PUERTO BANUS SL	2.095.926	191.801	2016
331	Ecolaudry	AUTOLAV 2011 SL	2.074.717	138.051	2017
332	Friking	FRIKING DESIGN SL	2.067.558	347.759	2015

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
333	RAC Vasconavarro	VASCONAVARRO DEL AUTÓMOVIL SL	2.061.767	77.978	2017
334	Visión Lent	VISION LENT SL	2.058.984	186.216	2017
335	Muerde la Pasta	BENKNOW SL	2.053.227	87.506	2015
336	La Botica de los Perfumes	DISTRIBUCIONES LA BOTICA DE LOS PERFUMES SL	2.052.834	-203.345	2017
337	Santiveri	TIENDAS SANTIVERI SL	2.050.187	-21.107	2017
338	El Rey de la Gamba	EL REY DE LA GAMBA SA	2.045.720	15.579	2017
339	Altafit Gimnasios Low Cost	ALTAFIT GRUPO DE GESTION SL	2.012.469	11.124	2016
340	Majoral	ENRIC MAJORAL SL	1.943.137	54.987	2017
341	Didacmania	CALITROL SA	1.934.118	60.382	2016
342	Antiagingshop	SALENGEI SL	1.916.595	41.116	2016
343	Century 21	RED GLOBAL ESPAÑA GESTIÓN Y EXPLOTACIÓN DE FRANQUICIAS SL	1.900.983	133.314	2017
344	Escuelas Dulcinea	SERVICIOS INFANTILES DULCINEA SL	1.897.689	-87.053	2017
345	Asp Asepsia	P I D MEDIOAMBIENTAL SL	1.891.747	94.075	2017
346	Aromas artesanales	PERFUMES Y AROMAS ARTESANALES SL	1.839.354	69.308	2017
347	Alvato Mash	ALVATO SPAIN SL	1.839.220	75.312	2016
348	Tomevinos	PUNTAL CERO SL	1.834.037	6.983	2017
349	Deportes Match	MATCH FACTORY SL	1.830.361	14.255	2016
350	Bkts	BKTS SL	1.827.180	21.501	2017
351	Pacha	PACHA FRANQUICIAS SL	1.809.781	511.759	2016
352	Educo	EDUCO SERVICIOS Y PROYECTOS EDUCATIVOS SL	1.796.700	2.305	2015
353	Neoboxes	EXLA PACKAGING SOLUTIONS SL	1.784.091	87.975	2017
354	Mangas	GRUPO CINNABAR SL	1.782.458	-351.117	2014
355	Calentito	AKRA FRÍO SL	1.781.994	21.732	2017
356	Discount	DISCONSU BY GROUP DISCOUNT SL	1.738.772	70.486	2017
357	Pan con Chocolate	CONFECCIONES PAN CON CHOCOLATE SL	1.735.918	-366.635	2016
358	marketingpublicidad.es	AMEI MARKETING PUBLICIDAD SL	1.721.846	43.494	2017
359	C & C Academia Llongueras	CC CASANOVA SA	1.690.563	-5.078	2017
360	Santa Marta	NEXON TEXTIL SL	1.671.695	-461.883	2017
361	Telepizza	MIXOR SA	1.669.492	21.854	2017
362	Cacao Sampaka	CACAO SAMPAKA SL	1.664.492	185.953	2015
363	Petrolow Cost	PETRO LOW COST SL	1.656.051	764	2016
364	Aloha Mental Arithmetic	ALOHA SPAIN SL	1.647.273	148.642	2016
365	Oper	OPERLOG ESPAÑA SL	1.628.970	4.759	2017
366	Specsavers/ Lensmail / Easyvision	SPECSAVERS ESPAÑA FRANCHISOR SL	1.627.691	74.266	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
367	Enseñalia	DX COMPUTER SL	1.609.246	3.278	2017
368	Refan	REFAN ESPAÑA 2012 SL	1.605.308	-10.500	2015
369	Akiwifi	NOSTRAVANT SLL	1.602.781	-37.997	2016
370	Davida Rehabilitación Center	DAVIDA REHABILITACIÓN CENTER SL	1.587.061	55.078	2017
371	A4 toner	FASAWORLD SL	1.574.718	28.224	2015
372	Leds Home Store	LEDS HOME LIGHTING SL	1.565.305	29.006	2017
373	Di Prego DP	CONFECCIONES LOYMA SL	1.546.188	19.892	2017
374	Aromarketing	MARKETING OLFATIVO SL	1.530.772	179.809	2017
375	Comprarcasa	UCI SERVICIOS PARA PROFESIONALES INMOBILIARIOS SA	1.528.000	6.000	2016
376	La Manon	PANIFICADORA LA MANON SL	1.527.511	17.221	2017
377	Fastighetsbryan	FASTIGHETSBYRAN THE REAL ESTATE AGENCY SL	1.515.279	502.299	2017
378	Pura Brasa	PURA BRASA WORLD SL	1.504.888	247.612	2017
379	La Andaluza Lowcost	BODEGALCO SL	1.502.552	59.410	2017
380	La Dieta Protéica	FMI MEDIC INVEST SL	1.494.632	4.754	2017
381	Educa-training	EDUCA TRAINING SL	1.483.765	35.815	2016
382	Anel Schlessler	ANGEL SCHLESSER SL	1.477.935	60.835	2015
383	Koroshi	LOV&LION SL	1.461.093	822	2015
384	Perfumerías Arcas	CENTRAL ESPAÑOLA DE COMPRAS DE DROGUERÍA Y PERFUMERÍA SL	1.434.000	10.918	2017
385	Central Café	BORE 21 SL	1.413.873	5.690	2017
386	Miss Sushi	MISS SUSHI SL	1.395.309	135.147	2017
387	Icaria	ICARIA SUN SL	1.392.775	26.510	2017
388	Aloha 24	ALOHA NETWORK SL	1.383.551	-77.263	2016
389	Abrasador	DEL CAMPO A LA PARRILLA SL	1.382.799	-53.153	2017
390	Escuela Infantil Nemomarlín	NEMOMARLIN FRANCHISE SL	1.351.926	37.964	2017
391	Gelatiamo	SADEGEL SL	1.332.900	30.273	2017
392	Shukran	TERRE DU MONDE SL	1.329.450	-139.644	2015
393	Fersoft	FERSOFT INFORMÁTICA SL	1.320.913	2.097.618	2017
394	Adiper	ADI & SALU SERSOC SL	1.310.139	3.531	2017
395	Policeshop	RELGA COMPANY SL	1.299.957	20.022	2017
396	La Casa de los Disfraces	LA CASA DE LOS DISFRACES SL	1.273.487	14.535	2017
397	Jean Louis David	JEAN LOUIS DAVID FRANCHISE SPAIN SL	1.267.153	477.079	2017
398	AsdeLed.com	LED Y SPA SL	1.259.290	70.761	2017
399	Ofi Precios	SIMIS MOBILIARIO SL	1.256.653	36.324	2017
400	Ecox Centro Imagen 4d Prenatal	ECOX 4 D SL	1.236.394	114.691	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
401	Eva Fertility Clinic	FERTILITYSC SL	1.235.133	593.574	2017
402	St. James Language Center	ST JAMES ENGLISH SCHOOL SL	1.229.381	121.449	2017
403	Ingredients:Cafe	INGREDIENTS CAFE SL	1.229.247	36.327	2017
404	Urban Clean	VALMEXIN SL	1.224.294	81.307	2017
405	Ñacos Center	VENTA POR IMPULSO SL	1.219.329	1.517	2017
406	Ilumia Ahorro Energético	ILUMIA LIGHTING COMPANY SL	1.214.212	135.683	2017
407	Motorvinilo	E VILA PROJECTS & SUPPLIES SL	1.206.800	16.292	2017
408	Rhodani	RHODANI PESCA SL	1.197.675	8.142	2017
409	Body Factory	BODY FACTORY FRANQUICIAS SL	1.192.317	135.387	2017
410	Infotactile	MANANTIAL DE IDEAS SL	1.185.896	2.976	2016
411	Best House / Best Credits / Best Services	IMORED NUM 1 SL	1.160.451	-2.002	2014
412	Rostissería Ramon Apats Food	APAT'S FOOD SL	1.157.406	4.447	2016
413	Valenza	TECHOS VALENZA ESPAÑA SL	1.141.537	4.114	2017
414	Atler, Eficiencia y Ahorro	FRANCOMEX ASESORES SL	1.141.089	40.314	2017
415	Taste of América	FRANQUICIAS TASTE SL	1.131.437	7	2017
416	Muebles Ahorro Total	SPUKNIC SL	1.104.780	154.586	2017
417	Roche Bobois	ROCHE BOBOIS ESPAÑA SA	1.102.901	196.348	2017
418	Smooy	SOFTY CREAM FRANQUICIAS SL	1.102.889	298.735	2016
419	Felix Ramiro	ÚLTIMO TREN SL	1.091.823	25.040	2016
420	Ditgestion	DEPARTAMENTO INFRAESTRUCTURAS TURISTICAS SL	1.084.190	71.589	2017
421	La Piemontesa	FRANQUICIAS LA PIEMONTESE SL	1.071.734	198.434	2017
422	Kiron	IBERO KIRON FRANCHISING SL	1.068.194	324.514	2017
423	Natur Belle	NATUR BELLE ESTÉTICA Y SALUD SL	1.053.254	69.695	2017
424	Peluquerías Lowcost	SOCIEDAD FRANQUICIADORA PELUQUERÍAS LOWCOST SL	1.049.901	243.900	2016
425	Ambiseint	AMBISEINT SL	1.045.227	110.607	2017
426	Wowble	WOWBLE SL	1.028.848	59.531	2017
427	Neocor	NEUCOR 2013 SL	1.019.537	18.595	2017
428	Clat Lavanderías	CLAT SL	1.016.510	61.789	2017
429	Perfumarte	ETRAMUFREP SL	1.006.874	37.565	2015
430	Bebedeparis	LA CIGUEÑA DEL BEBE SL	1.002.542	1.561	2017
431	Aceitunera Jiennense	ACEITUNERA JIENENSE SA	998.893	-13.792	2017
432	Climasol	VISTAHOME BY CLIMASOLWORLD SL	993.531	17.115	2017
433	Chocolat-Box	CHOCOLAT BOX SL	988.230	45.147	2017
434	Mike's	MIKESHAMB SA	981.248	-79.728	2017

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
435	Raffel Pages	RAFAEL PAGES SA	970.181	79.518	2017
436	Color Plus	SAVIA SISTEMAS SL	959.484	6.238	2016
437	Debuenatinta	DE BUENA TINTA CONSUMIBLES SL	954.440	37.297	2017
438	Viajes Zafiro	VIAJES ZAFIRO SL	949.899	1.511	2017
439	Hotel Campanille	LOUVRE HOTELS ESPAÑA SL	944.624	238.762	2016
440	Llagurt	RAHOLA I SALOMO SL	940.798	2.424	2017
441	Repara tu Deuda	MAVERICK PACIFIC SL	940.647	5.495	2017
442	The Beauty Corner	EL RINCÓN DEL ESTILISTA SL	933.999	-11.809	2017
443	Secretos de India	SECRETOS DE INDIA SL (1)	913.745	9.669	2015
444	La Casa Grup Inmobiliari	FRANQUICIADOR INMOBILIARIO LA CASA GRUP SL	907.086	3.358	2017
445	Rei Zentolo	REI ZENTOLO SL	898.727	-15.114	2016
446	Helen Doron Early English	TIM INSTITUTE SL	894.471	15.538	2016
447	Lucete	LÚZETE GESTIÓN DE FRANQUICIAS SL	893.912	24.119	2017
448	Meigallo	GLOBAL TENDENCE SL	892.984	963	2016
449	Actual Sthetic / Medical Sthetic / Biothecare Estética	ACTUAL STHETIC SL (1)	881.732	-618.199	2015
450	Rasel Peluquerías	RASEL CORPORACIÓN EMPRESARIAL SL	880.044	14.722	2016
451	Metropolitan Urban Hail Style	DIAGONAL 100 SL	874.066	-384.462	2017
452	Globalider	GLOBALIDER SL (1)	853.004	17.718	2014
453	The Burger Lobby	LAB BURGER SL	852.860	-35.654	2015
454	La Oca	EQUIPAMIENTOS PARA EL HOGAR FABRAQUER SL	852.588	-78.378	2017
455	Forempresa	ESCUELA UNIVERSITARIA SL	850.142	84.745	2016
456	Audicost	AUDICOST SL	847.070	-193.678	2016
457	Global Recobros	GLOBAL RECOVERY SOLUTIONS SL	844.945	182.479	2016
458	Viajes Ibertour / Viajes Hispania	TRAVEL BENIDORM BOOKING CENTER SA	841.291	-198.073	2016
459	Alda Inmobiliaria	INMOBILIARIA DE ADMINISTRADORES ALFA SA	832.668	147.236	2016
460	Giangrossi	LUCITE INVERSIONES SL	824.947	331.103	2017
461	Avant Haus	AVANT HAUS SL	824.318	-89.264	2016
462	D-uñas	BENZAQUEN 2 SL	819.109	115.771	2016
463	Flamingos Vintage Kilo	FLAMINGOS VINTAGE KILO SL	809.895	104.366	2017
464	Panishop	FRANQUIPAN SL	802.150	-85.888	2016
465	Oomuombo	CANDY QUEEN SL	800.865	-452.771	2016
466	Wok to Walk	WOK TO WALK INTERNATIONAL SL	795.000	11.099	2016
467	Marcal Asesores	MARCAL ASESORES SL	791.129	3.017	2017
468	Lodging Apartments	LODGING APARTMENTS SL	774.120	19.072	2016

## Emprendedores

Nº	NOMBRE FRANQUICIA	RAZÓN SOCIAL	FACTURACIÓN	RESULTADOS	AÑO
469	Peluquería Espejos	FRANQUICIAS DE PELUQUERÍA SPEJOS SL	763.970	-301.791	2014
470	Intrum	SEGESTIÓN GABINETE TÉCNICO EMPRESARIAL SL	762.516	39.115	2015
471	Merkamueble	MERKAMUEBLE EUROPA SA	760.416	125.672	2016
472	Espabrok	ESPASERVICES SL	760.119	95.856	2017
473	Jean Louis David	FRANCK PROVOST FRANCHISE SPAIN SL	757.375	21.128	2017
474	Hogarium	HOGARIUM SL	756.221	-288.578	2017
475	Re-read Librería Lowcost	BAIBARS LIBRERIA SL	739.456	18.721	2017
476	La Compagnie des Petits	LA COMPAGNIE DES PETITS ESPAÑA SL	731.610	-154.732	2017
477	Fashion Kids	F K ESTETICA INFANTIL SL	730.690	36.524	2017
478	Mioptico	MIOPTICO GROUP SL	729.221	69.622	2017
479	Loops & Coffee	LOOPS AND COFFEE SL	729.068	3.810	2017
480	Bull Importer	SOLUCIÓN INTEGRAL A LA IMPORTACIÓN SL	728.876	7.451	2017
481	El Café de Camilo	CAMILO MONZO SL	716.396	-221.854	2017
482	D & C	DOMOTIC & CLEAN 2000 SL	712.147	29.054	2017
483	Clínicas Open Dental	ACORDE PLUS SL	702.808	42.021	2017
484	Freddo	FREDDO FREDDO SL	701.935	-29.927	2017
485	Mampabaño	DISTRIBUIDORA MATERIAL CONSTRUCCIÓN SL	701.180	1.510	2017
486	Barrio Bar	EUROINVERSIONES 2000 SL	700.444	320.477	2017
487	Koker	ESPIGOL EUROGROUP SL	694.720	-43.372	2016
488	Bo Concept	BO CONCEPT IBERICA SL	691.194	26.447	2016
489	Rokelín	ROKELIN FRANQUICIAS SL	657.633	39.750	2017
490	Disconsu / Adlant	INFORMÁTICA & CONSUMIBLES DE OURENSE SL	638.795	43.860	2017
491	Clean & Clean	CLEAN&CLEAN MILENIUM INTERNACIONAL SL	636.294	26.765	2017
492	Cativos	CATIVOS GESTIÓN EDUCATIVA SL	612.727	6.154	2017
493	B-kover	BEDAGA 2013 SL	605.649	11.610	2016
494	Normandie	NORMOND GROUP SL	602.042	-2.052	2017
495	Books Center	BOOKS CENTER SISTEMA DE FRANQUICIA SL	600.940	111.622	2017
496	Dofoid Oro & Inversión	ENME 2015 ORO E INVERSIÓN SL	593.685	108.829	2017
497	Be Beauty	PROMODOS TECNOLOGÍA Y FORMACIÓN SL	585.284	35.270	2017
498	Look & Find	L & F PRIMERA RED INMOBILIARIA SA	581.927	-71.706	2016
499	Essenz	VAPOCIG SL	581.440	291.580	2017
500	Yogurissimo	DELICIOUS FUSIÓN SL	577.063	-147.919	2017

(1) Empresa en situación concursal. (2) Inició actividad en 2017, los datos corresponden a LLAO LLAO SL.